
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta podnikohospodářská 
Katedra podnikové ekonomiky 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce 
Jméno studenta: Bc. Martin Pařík 
Název práce: Péče o diváka v extralize ledního hokeje 
Vedoucí práce: Diplomová práce 
Cíl práce: Analyzovat prostředí české extraligy ledního hokeje 
v péči o diváky 

Stupeň hodnocení 
Povinná kritéria hodnocení práce 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

Dílčí připomínky a náměty: 
Dle mého názoru se autor neubránil v několika případech použití anglických pojmů i když pro 
to máme české ekvivalenty např. competitive balance versus soutěžní vyrovnanost, 
scheduling versus rozpis soutěže apod.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Diplomant splnil stanovený náročný cíl, využil k tomu hypotézu, že kvalita péče o diváka v 
extralize ledního hokeje v posledních letech roste. Pro její přijetí si stanovil pět úkolů, které 
souvisejí s analyzováním diváckého prostředí u českých profesionálních hokejových klubech.  
Aplikoval adekvátní metodologický aparát, který je náležitě v práci popsaný. Zužitkoval 
především formy standardizovaných rozhovorů na úrovni extraligových klubů. Z dostupných 
statistik zpracoval ukazatele návštěvnosti, soutěžní vyrovnanosti apod. V závěrečné kapitole, 
formou diskuse, rozebral dostatečně podrobně získané poznatky a argumenty pro potvrzení 
hypotézy. Rozsah použité literatury a pramenů je přiměřený. Tomuto tématu se prozatím 
nikdo z českých ekonomů nevěnoval.  Poznatky shromážděné v diplomové práci jsou velmi 
cenné a poodkryly  prostředí panující na stadionech profesionálních sportovních klubů v 
České republice v ledním hokeji. Budou využity v další výuce vedlejší specializace 
ekonomiky sportu a při řešení výzkumných záměrů katedry. Pevně věřím, že zpracovaná 



problematika pozitivně ovlivní svazové činovníky v ledním hokeji.  Spolupráce 
s diplomantem byla výborná a akceptoval moje připomínky ke zpracovávanému tématu.    

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 
1. V čem je nutno hledat u českých extraligových klubů největší rezervu pro stabilizaci 
návštěvnosti na úroveně známé ze švédské anebo německé ligy?  

Navržená výsledná známka: výborně 
 
V Praze , dne 26. 5. 2008 

    

  

 podpis vedoucí/ho práce 


